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Inflacja nacjonalizmu 
Co otarwTJr? mettekłny płeW-

*cyt? Co mówią_ cyfry? 
Praedewszystkiera: erzej kan

dydaci nacjonalistyczni — boć 
przecież Hnidenfourg był i pozo
stał sztandarowa postacią nie-
raieckiego nacjonalizmu. a od 2 
fanycb kandydatów HWera i Du-
sterberga różni się tylko takty
ką. jajka zamierza zastosować 
dla uzyskania zwycięstwa d a 
Wet nacjonalizmu —otóż a trzej 
kandydaci nacjonalistyczni uzy 
skali na 37 milionów głosują
cych. 32 mftjony głosów. 

Następnie: obóz mieszczański 

tową (18 mljonów głosów na 
Hinderiborga!). ale przez stałe i 
systematyczne -rozkruszanie do 
tycbczasowego systemu, a nie
mniej stalą i systematyczna inf
lację haseł nacjonalistycznych. 
zwłaszcza gdy w kwietniu łub 
maju wybory do oartementu 
prtriciego usuną ostatnią wa
rownię ..weimarską" — rząd so 
cjalisty Brauna — ta inflacja na 
cjanaJistyczna będzie już nie do 
powstrzymania. 

Liczyć się z tern musi Europa, 
a w niej oczywiście i my. 

Odparte Moszczenia 
iw 

Rozbrojenie umysłów 
Mowa alnlstra Szumlakowskiego 

Komisja administracyjna Se}- | 
mu kontynuowała wczoraj dalszą I 
dyskusję nad projektem ustawy o 
ustroju samorządu terytorialne-. 
go. W dyskusji tej zabierało głos 
kuku mówców, m. in. pos. Kuzyk 
z KI. Ukr. 

Po tern przemówieniu przewo
dniczący pos. Polakiewicz zmu
szony był do złożenia oświadczę-! 
nia, w którem podkreślił, że nie 
odpowiada rzeczywistości twier-

wschodnlej zostały traktatem! 
wersalskim przyłączone do Pol
ski i że naród polski w stosunku 
do tych ziem jest zaborczy. 

Każdy podręcznfk historji, a 
nawet ukraińskiej z łatwością 
stwierdzi, że grody Czerwieńskie 
od wieków były związane z 
Rzeczpospolitą i przez mieszaną 
ludność zamieszkane. 

W końcu dyskusji szczegóło
wych wyjaśnień udzielał vice-

dzenie przedstawiciela Ukrain-'. minister spraw wewnętrznych, p. 
ców, jakoby ziemie Małopolski Korsak. 

GENEWA, 15.3. Dziś po południu 
odbyto się posiedzenie komisji po-
litycz.nci ' koiiterencji rozbrojenio
wej. Przewodniczący Henderson 
zaproponował wpisanie na porzą
dek dzienny listy spraw, przesia
nych przez komisję główną. 

Na czele tej listy figuruje spra
wa rozbrojenia moralnego, wnie
siona przez rząd polski. 

Henderson wyraził przekonanie, 
że komisja, zgodnie z propozycją 
Polski, odeśle tę sprawę do specjal
nej podkomisji i udzielił głosu de
legatowi polskiemu min. Szumla-
kowskiemu. 

»— resztki nberatzmn. medołrił-
Iri partyj demokratycznych, po
tężne ongi centrum katolickie — 
nie przeciwstawi! wcale obozo
wi nacjonalistycznemu własne
g o kandydata, a — podobnie jak 
partia' socjalistyczna, która od 
Jat znalazła sie miedzy miażdżą 
cena ia zderzakami- nacjonalrz-_ 
rai i komunizmu — wybrał j 
„mniejsze zło" t j. teeo kandy-l 

nacjonalistycznego, który f 
taktykę ewolucji, a nie 

rołucji w dojściu do władzy 
kdów nacjonalistycznych. 
[Dalej: zasięg komunizmu, 

klery przy wyborach do parla-
~1 we wrześniu 1930 r. wy-

cyfre około 5 miljonów 
4w. wpływy swe utrzy 

ał na tym samym oozioirjte. 
choć w opinii publicznej zaszły 
tak głębokie przemiany w kie
runku znacjonalizowania się- i 
Okazuje się, że czysty nacjona-i 
lizm nie jest antidotum na komu • 
niżm. hasła nacjonalistyczne nie 
osłabiają go. 

Wreszcie: stanowisko defen
sywne, jakie od szeregu lat za
jęto w Niemczech partia socja
listyczna wobec narom z jod-1 
nej strony „bjrjeryztnu'*. a z dra 
gjej komunizmu — zmusSo Ją 
do wejścia na drogę ooortuniz-
mu i kompromisów i dcproMwM 
•o wreszcie do teeo, i* przy
szłość tej ongi potężnej partf 
Cefala i Eberta zależna jest Jot 
zupełnie od umiarkowanego 
skrzydła nacjonalistycznego. 
. Otóż ło mówią nam niedziel
nie cyfry. A jakie ich konse
kwencje. 

Niemcy idą ku likwidacji „sy
stemu", który stanowi testament 
Ydeowy Siresemana. systemu 
Niemiec ..weimarskich" i Nie
miec Jokarneńskich", systemu, 
którego wyrazicielem jest rząd 
BrUninga. Likwidacja ta nie od 
będzie się już — jak sie daw
niej obawiano — drogą wywro-

Obrady Zrzeszenia Przedsiębiorstw Lotniczych 

Wczoraj Su>warzy»eii:ii Techniko* pod przewodnictwem ministra komu-aikacji Kiihna U) odbyło się uroczyste otwarcie XXVII sesji Międzynarodo
wego Zrzeszenia przedsiębiorstw komunikacji lotniczej. 

Strajk powszechny bez powszechności 
Licytacja miedzy P. P. S. a komunistami 

16 marca, I z czego zresztą sam p. poseł Żo-1udziału czynnego w .strajku nie! widoków powodzenia. W ośrod 

I I 

Przeciw proklamowanemu na ' a w s k i zdaje sobie sprawę. Nawet' wezmą. To samo dotyczy szoferów 
dziś przez Centralną Komisję Zwiąż. n a kolejkach podmiejskich prywat- zarówno autobusowych, jak i łak-
ków zawodowych strajkowi wypo
wiedziały się wszystkie inne cen-
trale«awodowe i partie polityczne 
z wyjątkiem PPS CKW. partii ko
munistycznej i żydowskiego Ban
du. 

Do strajku tedy w dniu dzisjgj-
szym może dojść tylko w tycłfza-
kładach pracy, gdzie partie 
te mają przeważający wpływ < 
gdzie robotnicy dadzą posłuch 

nych jak wawerska i wilanowska sówkowych. 
oraz na pruszkowskiej kolei elek-1 Wedle przewidywań, które za-
trycznej strajk nie jest brany w ra- pewne ziszczą się z całą dokładno-
chubę. ścią, strajk ograniczy się do kilku 

Czynione są natomiast, nie tyle fabryk metalowych, częściowo o-
przez Komisję Centralną, ile przez i bejmie także tytoniowców. Fabry-
komunistów starania celem unieru
chomienia tramwajów miejskich. U-
siłowania te skazane są całkowicie 
na niepowodzenie. Nawet w razie 
niezgłoszenia się do pracy kilku-

ki te zatrudniają łącznie do 6.000 
robotników. 

W dzielnicy żydowskiej Bund or
ganizuje strajki w drobnych war
sztatach krawieckich, trykotaio-

dziesięciu najbardziej strajkowo u-' wych i konfekcyjnych. Drukarnie, 
zarówno gazetowe jak i akcyden
sowe do strajku nie przystąpiły. 

czczemu ,uz zresztą, bo muające- b i c h tramwajarzy. Zwią-
mu sie z celem apelowi prezesa z e k F r a k c i j , chidecki (S p a s iń s kje-
Komnji cenira.nej. p. posta im**-(to) potrajja utrzymać ruch w nie-

pErt Żuławski i Komisja Cen- ' %££*"** D O r m i e ' p r z e Z ™* 
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nerzy i kuchmistrze, których Zwią-1 Na terenie województw-wscho-' 

DeHerBclB zastażenydi 
• m . prac? 

Wcłoraj w min. pracr odbyła sic aro 

Na terenie całego państwa — jak 
podaje „Iskra" — wszelkie zakłady 
użyteczności publicznej pracować 

azycn orzednikow •ńusierstra oraz Komisję i partję. W każdym-razie 
w * * * * * dzialacwspoiecaych, De- P P S zbytniego nacisku «™^w«o ^ ^ ^ T ^ ^ i ^ C ^ t r ^ S j ; 

we wywiera i zgóry udziela roz- '_ 
grzeszenia poszczególnym 

komcB odznaczoaycB dokonał minister 
Buk 

Krzyten konurndorskrn Polski Od-
radzoaej odznaczony został dyr. Je-
nlyi Drecki, krzytaan oftcerikieni — 

Osańalowska i prezes Henryk 
kizyżaań kawalertkietni— 

Staaislar *Uko»iecki, radca Oo 
' Wykowski, radca Witold Lantrod. 

Sjaniiiaw fnKUowitz, oraz atu 
*bt eaiitracynry w Gdanskn, Antoni Mi 
tarifcU. 

Zl-s.t Krzyłe Zaslntj otrzymali: p. 
Wantdn Twardewa, di. Tytas Makow-
nkł, dyr. Kazinrien Rozaowski, dyr. 
krydor Wyslonch, Insp. WacUw Pre-
naier. dr. Zjcannt Zakrzewski, tadca 
M*ri Babcfc. radca Stełaa Jankowski 
I radca WIodzMnerz Prowniski. Sre-
trne Krzyłe Zaatafi otrzyanli: a- Ta-
dean Wiesowakł l n. Wiktor Swider-

dnich strajk nie ma najmniejszych 
swoim 

organizacjom na dzień dzisiejszy. 
Zakłady uzytecziości publicznej. 

t i. szpitale, szkoły, straż ogniowa, 
wodociągi i kanalizacja, elektrow
nia, gazownia i L d. mają zapew
nione normalne funkcjonowanie. In
teresy szerokiej publiczności na 
szwank nie będą narażone. Tak 
zwany -czarny strajk" został przez 
Komisję Centralną wykluczony. 

Na kolejach, po szumnych zapowie 
dziach z przed dnia demonstrację 
strajkową ograniczono do 5 minut 
Praktyczne znaczenie może to mleć 
tylko w warsztatach mechanicz
nych. W dziale ruchu pięciominuto
wa przerwa jest niepodobieństwem, 

c c — v  

Pmstate m Mandżyiji 

Wojaka. 
na całym 

ks kolei wschodnio 
tle przeciwko władzy ar> 

nW-J szcny miał być przez aeroplany 
ki sowieckie, które go natychmiast o-
-1 krążyły, do wyładowania. 

(Oddziały wojsk jtponirirtcai ma
szerują przeciwko biistowTuiom. 
Garnizon chiński w Maaczaii zboa-
totrał się przeciwko dowódcy Ja-
Kntakłwma i spłondro wal całe mia-
ste Dowódcę tanoaskieco zabito. 

LONDYN, 15-3. DzJeaatkł lewłyn 
skae podają wiadotaosci o marszu 
dywizji iapouskiei aa Mandzuli, 
stację pocrazdczBą oriedzy Mandżu-
rtł a Syberią. 

Aeroplan SapoAsk. krążyt nad 
stacją rosyjską Potraaiczaaja i znu 

Pomiędzy Japonią a Sowietami 
zaczyna się zaznaczać pewne na
prężenie. 

TOKIO, 153. Przypuszczają ta. 
i e minister spraw wewnętrznych 
Na kalus z i poda się w najbliższym j 
czasie do dymisji z powodu złego. 
stanu zdrowia, jednakże niektórzy i 
twierdzą, że dymisja U jest spo
wodowana obawą zarzutów na 
maiącej się odbyć specjalnej sesji: 
parlamentarnej w dniu 18 b. m. za 
dopuszczenie do zamachu na cesa
rza w dnra 8 stycznia. 

Sądzą tu, i e dymisja Nakahaszi 

Do robotników wydal odezwę Zwią
zek Związków Zawodowych: 

— Wiecie wszyscy — zlosi odezwa 
— ie partje opozycyjne proklamowa
ły polityczny strajk generalny przeciw 
Rządowi Marszalta Piłsudskiego na 
dzień 16-ty marca, wykorzystując kry 
zys światowy, który obiąl także I Pol 
skę. Bolączek kryzysu nie rozwiąza
ły rządy calefo świata: ani rząd koa
licyjny niemiecki, w którym siedzieli 
socjaliści z drnciej międzynarodówki, 
do której należy i PPS. OfW. ani 
rząd sacjaiiityczsy Mac Donalda i Hen 
dersona w Anzjji. ani teł rząd bot-
szewtcki w Rosji, bowiem narazie 
tradno było to iczynic. 

Na pomoc kapftalislom w Polsce idą 
stałe crapy opozycyjne, które siejąc 
fermenty, prowadzą do anarchii wbrew 
Jakimkolwiek Interesom robotników i 
Państwa. 

Jednym z tyci wyczynów opozy
cyjnych, bezwzględnie szkodliwych, a 
zapełnię Dlawyttoniaczonydi dobrem 
klasy robotnicze*. Jest wyznaczony 
przez cekawistów strajk na środę dnia 
16 b. nu rzekomo w obrotne astaw 

Jeden dzień w marcu 
i listopadzie 

socjalnych. 
Strajk jest niepotrzebny, bu. 
1) Ustawy socjalne nie będą wydane 

przez Pana Prezydenta Rzeczypospo
litej: 

2) ustawy socjalne będą rozpatry 
wane dopiero w Jesiennej sesji sejmo
wej. 

3) Ustawy pogarszające zdobycze 
klasy robotniczej nie mają szans przej 
ścia i w sesji jesiennej Sejmu, bo po
słowie robotniczy potrafią obronić zdo 
bycze robotnicze, a nawet wywalczyć 
ustawę o ubezpieczeniu na starość dla 
robotników. 

PPS. CKW. wie dobrze, że: 
1) strajk środowy nikogo nie może 

przestraszyć, wlyi Jeden dzień w mar 
co. będzie zapomniany w listopadzie; 

2) ie strajk Jednodniowy nie da iad 
nych korzyści, ponad wywołanie fer
mentów j że osłabia materjalnie klasę 
robotnicza i tak Juz wyczerpaną. 

3) ie zamierzoneso cełu nie osią
gnie, a w oczach birrżuazji w Polsce 
cel ten ośmieszy, 1 będzie najgorszym 
egzaminem świadomości I sprawności 
robotniczej". 

Snuertebie strzały na postrc4i 
Tragiczny wypadek wydarzył 

się wczoraj w miasteczku Lipno 
pod Kutnem. 

Do miejscowej restauracji p. Mi 
cfaalskiej przy uL 11 Listopada 
przybył niejaki Jan Malewski ! 
wszczął tam kłótnie ze Stefanem 

w Upnie 
Wojciechowskiego. Ten broniąc się 
strzelił kilka razy z rewolweru na 
postrach. 

Jedna z kul trafiła w czoło przy
padkowego przechodnia Józefa Ka-
mmskiego. który zanarl po przecie

kach przemysłowych województw 
zachodnich agitacja strajkowa o-
statnio znacznie osłabła, napotyka
jąc na zdecydowany opór ze stro
ny ugrupowań robotniczych, rozu
miejących szkodliwość "takiego straj 
ku dla państwa. • 

Federacja Polskich Związków O-
bronców Ojczyzny wydała odezwę, 
w której stwierdza, że strajk w do
bie ciężkiego kryzysu ekonomiczne 
go, jaki przeżywamy, idzie na rę
kę jedynie czynnikom wywroto
wym, czyhającym na każdą sposo
bność rozwinięcia działalności na 
szkodę naszego państwa. 

* 
ŁÓDŹ. 15.3. — Tel. wł. — Tram

waje jutro strajkować nie będą. Ga
zownia będzie nieczynna, ale gazu 
nie zabraknie, gdyż w zbiornikach 
jest zapas na kiłka dni. Elektrow
nia-nie strajkuje. 

Niektóre fabryki będą czynne 
Prawdopodobnie strajkować -będą 
tylko te fabryki, w których pracu
ją Tobotnicy, należący do PPS 
CKW. 

Pisma łódzkie ukażą się, lecz w 
zmniejszonej objętości 

KATOWICE. 15.3. - Tel. wł. — 
Na zebraniach załóg kopalń, zakła
dów przemysłowych i przedsię
biorstw, które odbyły się w ciągu 
ostatnich 2 dni w sprawie strajku 
protestacyjnego, wyznaczonego na 
dzień dzisiejszy, zapadły jedpomyśl 
ne uchwały za poparciem strajku. 

Zamrze dziś m. in. zupełnie ruch 
tramwajowy i autobusowy na Ślą
sku. 1 

Min. SzumlakowsSd na wstępie swe
go przemówienia wskaazł na to. że pro 
blem rozbrojenia umysłów nie. jest no
wy i że interesował ludzkość od wie
ków. Nadszedł jednak moment, kiedy 
trzeba od dyskusji teoretycznych 
przejść do czynów. Rząd polski uwa
żał, że należy skorzystać ź okazji wiet 
kiego zebrania dyplomatycznego. Ją 
kiem iest konferencja rozbrojeniowa, a-
by zaproponować innym rządom zba. 
danie możliwości pierwszej realizacji. 
Celem musi być nietylko rozbrojenie 
umysłów, lecz transformacja ich dla 
stworzenia solidnej podstawy psychoio 
gicznej dla wspólnoty międzynarodo* 
wej. 

Min. Szumiakowski wskazał nasten* 
nie na głęboką przemianę w stosun« 
kach międzynarodowych. Idee, które W 
1914 r. mogły sie wydawać utopiami, 
stały sie dziś rzeczywistością, jak: ar» 
bitr-aż obowiązkowy i Liga Narodów. 
Rządy pchane są nieodpartą siłą ku 
coraz bardziej doskonałej organizacii 
społeczności międzynarodowej i nie 
mogą powrócić do odosobnienia i wza
jemnej obojętności. 

Minister Szumiakowski wskazał, że 
ewolucja prawa międ-zynarodoweso 
jest szybsza od ewolucji psychol )g)i 
kolektywnej narodów. Powstaje więc 
pytanie, jak można tę ostatnią przy
śpieszyć, tembardziej, że obecna kon
ferencja niewątpliwie zorganizuje no
wy postęp w organizacji wspólnoty 
międzynarodowej. Dlatego rząd polski 
uważał, że nadszedł moment zajęcia 
się tą koordynacją, bez której wszyst
ko to, co konferencja przędsięweżmic, 
może być próżne. 
• „Dotąd — stwierdził mm. Szumiłai-
fcowski — id«e pokoju, zbliżenia U«TO 
dów i współpracy międzynarodowi!} 
nie w-ywierały wielkiego wpływu iw 
działalność rżadów na teirenio -we-
waetmanym. Podczas gdy usiłuje sic 
rozbudować wsipólinoię nrie<teyiianxio-
wą, fenoruje się czasem egzystencję 
tej wspólnoty na terwiie narodowym. 

Trzeba więc zapoczartkow.at n&wa 
politykę newnęlrana. a . mianowicie: 
skoordynować interes narodowy z m-
teiresem międzynairodoMrym. z intere
sem pokoju. W ka.żdei toiedrame ak
tywności pubł«cz.nej tnzeba próbować 
zabezpieczyć ten interes, podobnie, 
Jak zabezpiecza sre interes na>rodo-
wy". 

Takt Jest cel rnemonagidum rządu pol 
sklezó z 17 września 1931 r. i niedaw» 
nych propoeycyi Polski. Zwalczać nie 
naiwjsć do innych brasów — to naj-
Jepszy sposób przywrócenia zaufania 
międzynarodowego 1 oparcia pokoju 
na najsoMtiiejszej podstawie, podistai-
wie moralnej. 

W dateym oiajgu swego praemówto 
nia rnJo. Szumiakowski przypomniał I 
umotywował jbosaczególne propozycjo 
raądu potektóo. dotyczące wprowa
dzenia do kodeksów karnych postano 
wieó w sprawie przestępstwa propan 
Bandy za wojna,, realizacji rozbroje-i 
nia moralnego w prasie i zwołania wl 
tym celu konferencji organfzacyj deien 
ntkairsfcich, praewowadrzema Toubro-
jenia moralnego w dziedzinie wyohoi 
wania młodzieży, wreszcie w dziedzi
nie rarija, kinoteatrów i L d. 

W konkluzji mm. Szumlakowskł 
oświadczył, że, zdaniem delegacji 
polskiej, byłoby pożyteczniej spra
wę odesłać do specjalnej podkomi
sji, która ewentualnie zasiągnęłaby 
opinii wykwalifikowanych eksper
tów. Rząd polski jest zdania, że trzd 
ba unikać bezskutecznej metody za
leceń i wejść na drogę układów 
międzynarodowych, to też delega
cja polska złoży podkomisji przed-
projekt konwencji międzynarodo
wej w sprawie rozbrojenia moral
nego. 

80 poprawek 
do jednej ustawy w Senacie 
Na wstejpie fzfba przyjęła no* 

welę do ustawy emerytalne] wraz 
z poprawkami, ustawę karno .-
skarbową, do której Senait wpró 
wa<teił największą illość popra
wek, bo aż 80, dalej ustawę o o-
platach sądowych w byłej dteieinł 
cy pruskiej, wreszcie ustawę ' O 
zwrocie dóbr sikonfrskowanydl 
przez rządy zaborcze powstań
com w lartach 1830—1864. 

P. p. Zaleski i Tardieu 
Narady « Genewie 

GENEWA. 15.3. Minister Załe 
ski przybył dziś rano z Paryża. 
Tym samym pociągiem przyje
chał również premjer Tardieu. 

P TaTdieu ton-ferował kolejno 
w ciąjru przedpołudnia z mirH-
sKrem MarmkowiozeTn, delega

tem Ausferji Pfliigtan, delega*em 
włoskim Michaellsam i ozesko-
słowaokmi tninteurem Beneszem. 

Rozmowy dotyczyły współ
pracy gospodarczej krajów nad-
dunajskich. 

Dzieje banitów hiszpańskich 
Ucteaha wirtM rekinów 

zienm go do szpitala. 
może sprowokować upadek gabrne- Wojciecbowskim. Mimowolnego zabójcę 
tu, prowadzać do mwprz*nia rządu . Kłótnia U przeniosła się na. u- i wano. 
aarodowefo, >hcc. m&* Majew»kJ waukował' 

BARCELONA, \S3. Statek 
„Buenos Aires", wiozący 120 ko
munistów i anarchistów, depor
towanych w związku z ostatnie-
mt rozruchami w KatalonJI, za
trzymał się na morzu kolo wy-

areszto-l brzeża Senegalu, czekając na o-
1 stateczną decyzję rządu w snra-
1 wie miejsca denortaefi 

Potjczas postoju dwaj więźnl 
wie zdołali zbiec przez otwory 
kotwiczne 1 mimo rekinów prze
płynąć 400 metrów do wybrzeża, 
cdzie wpadli w ręce policji fran
cuskiej. 

Jak donoszą, zbiegowie nie bo
dą wydani, 



. • • • : 

W marca 1932 f. 

Ustawa o pełnomocnictwach uchwalona 
na prx«ctostatn:em pesledienlu Seimu 

na drugiej pożyczyła garnek, a po
tem żaliła sie i e pożyczyła jej ca ły 
garnek, a dostała pęknięty. 

Wtedy sąsiadka jej powiedziałJ: 
go. Po pierwsze — wcale nie pozycza-

W porównaniu z nami — powiada 
rówca — Niemcy s* krajem zacota-

Na zakończenie całodziennych o-
brad Sejm rozważał projekt osta-
w y o pełnomocnictwach dla Pre
zydenta Rzplitej. . 

Jako referent pos- By+a fB^-J 
stwierdził. ic droga czasowe-
go przekazy na ma władzy, nsawo 
dawczei władzom rzaduwym znana Jest 
l i m W r. 1924 I 1926 Sejm ndzielU 
rządowi pełnomocnictw. Jakie zresztą 
przewiduje msza konstytucja Stosunk 

zwłaszcza pod względem go

łe będzie głosował ia pełnomocnlctwa-

Pod adresem rzadn ciskał gromy pos 
Stanisław StrońsU z Klubo Narodowe-

' tej 
rzą-

zjm. 
Tam wczoral odbywały s e wybory 

w których Hiodenburgowi zabrakło 
15ti.000 głosów, czyli mniei s i ł I proc 
tęga oo nzyskał i jednak nie potrafi; 
tego dosypać, a nas Jednym procentem 

soodarezym. s* wyjątkowe- Należy cźe-1 zyskanym dochodzi ste do większość 
sto wydawać decyzje szybkie I odczyta i v dobrze urządzonych wyborach. 
me decyzyj do drogi nstawodawczeli Zdanie to wywołało wrza*c na la-
tsogłoby uniemożliwić wiele akcyj _ko- wxa BB. odezwały Sie glasy: Wsty

dziłby sie Pani Bezczelność! 
Za rys najbardziej uderzający i 

cstaw>e uważa mówca stosunek 
dn do większości. 

Teraz — powiada — rząd Jakby o-
ciekal przed swoja wiekszuśdą Rżad 
przychodził do Panów nieraz z pewne
go rodzaju perswazja. Jak w piosence: 
Wy z wasza grupa Radziwiłł — nie 
bądźcie dzieckiem Radziwiłł Itd- do 
każdej grupy sie zwracał, ale to sie 
wreszcie rządowi źnudz'ło I zaśpiewał 
wam Pierwsza Brygadę: 

Nie trzeba nam od was. uznania, ni 
waszych kies — to do grupy gnspodar 
czeL ni waszych łez — to do gmpy lu
dowej I robotniczej. Dosyć nam tego 
kołatania do waszych grup.-, a resztę 
Panowie wiedza. 

Ostatni w dyskusji głos zabrał 
pos Miediinski (BB). 

Na wstępie mówca oświadcza, te 
w dyskosii zanważył dość nowa 
troskę naszych wypróbowanych 
przyjaciół, zwłaszcza z prawe] stro 
ny. o nasze sprawy, o sprawy wiek 
szóści 

Wywody panów przypomniała 
mi — powiada mówca — anegdo
tę o dwn sąsiadkach, z których łed-

3 eczcycb Ć's :r-fts; państwa L"3>-
•waiaienie wiec rządu Jest konieczno
ścią. i wszystkie niemal państwa wypo
sażyły swe rządy w odpowiednie peł
nomocnictwa. Zarzuty. Jakie stawia o-
pozycja. mała charakter raczej polity
czny nit rzeczowy. / 

W czasie dyskusji zaszeaj-SSstepuJa 
ey incydent. 

Pos. Bioter: Na wsi u nas mówi sie o 
wołmJe I chłopi cieszą sie. że dostana 
karabiny, a te karabiny nie w te stro
nę chcieliby użyć, w Jaka my byśmy Je 
u*vć chcieli. 

Wielka wrzawa na lawach wieksiości 
Głosy: Wstyd! Prowokacja". Ordy

narne kłamstwo! 
Marsz. świtaUU: Pacie pośle! Rom 

mtan doskonale, że pańskim zwyczajem 
Jest wygłaszać najradykalniełsze prze
mówienia. ale niech sie pan trzyma pe-
wnrcn norm— To przemówienie może 
być DodhBTalace. 

Pos. KaBsiewicz Jako człor.ek nowo
powstałego »espnre ooseKktego JCInt-
posłów lądowych" (do którego !iż na
leżą posłowie Michalkiewicz. r>edlrs) 
• fttusłł obszerne u r w ó n l e n i t . w któ 
rem wyjaśnił. dlaczego zespół nowr o-
słftw hwjowych odseparował sie od Wi
to**. Róga i tow. Oświadczy! wreszcie. 

Sowiety ukrywa a 
$tw I mirr -njl 

GENEWA, 15-3. — TeL wL — j dał tylko stan liczbowy armji 
Podkomisja ekspertów dla usta-j stałej i stan liczbowy kadr, — 
lenia stanów osobowych wojsk' nie podał natomiast stanu prze-
iadowycb, rozesłała delegacjom \ cielnego rezerwistów i stanu 
teksty protokółów swoich po- personalnego armji milicyjnej, 
siedzeń poufnych. . czyli L zw. dywtzyj terytorjal-
Rozpa trując przedłożone przez j nych. W ten sposób kwestjonar-

poszczególne państwa wykazy jjusz sowiecki zmniejszy! ilość 
zbrojeń, eksperci doszli do prze,sil zbrojnych Z-S.R.R. o około 
konania, że wszystkie państwa 
podały do wiadomości konfe
rencji rozbrojeniowej całkowite 
stany liczbowe swoich wojsk — 
n:e uczyn:ł tego tylko Związek 
Sowieckich Republik Radziec
kich. 

^westjowrhisz sowiecki po-

300.000 osób przeciętnego stanu 
dziennego. 

Eksperci stwierdzili ten brak 
w kwestionariusza sowieckim 
jednomyślnie i uwiecznili to w 
oroiokóle. Deleeacja sowiecka 
jeszcze nie zabrała głosu w spra 
wic tego odkrycia. 

GIEŁDA 

łam garnka, po drugie, kiedy pozy 
czalam. byl już .pęknięty, a po trze 
cie zwróciłam ci cały garnczek. 

Najpierw powiadacie, że pełno 
mocnictwa te sa czemś bezprzykła-
dnera. a potem każdy z panó* 
przytacza przykłady z Niemiec An
glii i Ł d. I o nas w Polsce nie łest 
to bezprzykładne Oarnek był pęk
nięty (Pos. Stroński: Czy to by* 
garnek c.y talerz?) 

Pos. Miedziński: Zostawiam pa
nu czas do namysłu do jutra dla 
mnie to iest zupełnie to samo Raz 
panowie mówią że BB nie ma ża
dnego znaczenia tylko rząd wszvst 
ko robi. a DOtem o. Stroftski przy
tacza przykłady, że bardzo donio
słe poprawki wprowadzono do s;e 
regu ustaw. A wiec jesteśmy tu po
trzebni Poza tern twierdza pano
wie. że nie macie zaufania do rza
dn. 

To trzeba było odrazu powie
dzieć Ale to słyszymy od 4 czy 
5 miesięcy i szkoda było tyle czasu 
na to tracić. Co do przemówienia 
posła Bitnera to mówca oświadcza 
że p. Bltner wie. że Polska nie chce 
* nie potrzebnie wojny, potwarza 
wiec jest mówić, że Ind polski chwy 
alby za karabiny w innym cela Na 
taka napaść musimy odpowiedzieć 
nietyle oburzeniem, ile najgłeb-
szem lekceważeniem. (Głos na ła
wach BB: I pogarda). 

Panowie nie macie zaufania do 
rzadn — kończy nos Miedziński — 
i będziecie głosowali przeciw usta
wie. my do rzadn żvwlmy zaufanie 
i będziemy głosowali za nla. 
.W głosowanln wszystkie wnioski 
mniejszości odrzucono, a ustawę 
przyjęto w obu czytanich w 
brzmienia ochwalonem przez komi
sje. 

Przed przystąpieniem do gloso. 
wania posłowie z opozycji wyszli z 
sali. Na.teone 1 zapewne ostatnie 
posiedzenie sesji odbędzie sie w pia 
tek d. IR b. m. ó z. 3oopoł. 

„Zycie jest piękne!" 
Wspomniene wywiadu i Iwarem Kretisjerem 

Niedzielne gazety poranne, 
przyniosły depeszę, którą ten i 
Ów niewątpliwie przyjął, jako — 
kaczkę dziennikarską, czy popro 
stu — pomyfkę. 

Jvar Kreuger zastrzelił sie". 
Nie żaden anewryzm serca, a-

popleksja, nawet nie wypadek sa 
mochodowy. czy urwane skrzy
dło przy samolocie. 

Ivar Kreuger zastrzelił się. Ot 
tak, zwyczajnie, jak pierwszy le
pszy zgrany na wyścigach buchał 
ter, czy inny bezrobotny urzęd
nik.. 

A przecież Kreuger; to jedna z 
„gwiazd" w konstelacji 

możnych tego świata. 
Potężny król zapałek, który swe 
władanie rozpostarł nad całym 
nieomal globem. 

Nietylko jednak zapałki. Odzie 
była mowa o metalach, bankach, 
aparatach telefonicznych lasach, 
czy nawet kopalniach złota, wszę 
dzie rzadziej lub częściej wypły
wało 

nazwisko dziwnego Szweda, 
którego majątek Uczył się w mi
liardy złotych. 

A Jednak— 
Kreuger był w Warszawie, W 

gmachu monopolu zapałczanego 
przy ul. Królewskiej, iedno z gór 
nych pięter zajmował apartament 
w którym okna były prawie stale 
zasłonięte storami. W tym apar
tamencie. urządzonym 

z niesłychanym przepychem, 
mieszkał Ivar Kreuger podczas 
swego pobytu w stolicy Polski. 
Takie apartamenty miał ponoć we 
wszystkich tych miastach, do któ 
rych musiał zaglądać w związku 
ze sweml interesami. 

— Organicznie 
nie znoszę atmosfery hotelowe!, 
— powiedział, rozpoczynając wy 
wiad łaskawie udzielony mnie. ja 

ko przedstawicielowi Jednej z za 
granicznych agencyj prasowych. 

Mówił głosem równym, iakgdy 
by nieco matowym. Cala powierz 
chowność wskazywała raczej na 
pedantycznego buchaltera, niż na 
człowieka, który rozporządza ml 
Ijardami. Ubrany przesadnie sta
rannie. ciemno, ani śladu Jakich
kolwiek klejnotów. Twarz, miał 
wówczas już około 50-ki. stara.t 
nie wygoloną, conajwyiej 
trzydziestoparoleMego meiczy-

zny. 
Gładko przyczesane włosy. 

— Czy zechciałby mi pan po
wiedzieć, w czem właściwie kry
je się tajemnica pańskiego powo
dzenia? 

— Niema w tem nic tajemnicze 
go, poprostu: praca, bardzo wy
tężona i bardzo absorbująca 

oraz — koniunktura. 
Pracy nauczyła mię Ameryka. 
systematyczności ojciec, a wy
ławiania koniunktury — życie. 
To w stówach wygląda bardzo 
prosto, ale niech mi pan wierzy 
w rzeczywistości kosztuje wiele 

zdrowia i nerwów*. 
— A poza pracą? 
— Odpoczynek w całem tego 

słowa znaczeniu. Dlatego nie zno 
szę dancingów, teatrów, kin. sta
ram się Jaknajmnle) czytać I Jeśli 
to tylko możliwe. Jaknajmrriei 
przebywać w miastach, tylko 
bowiem natura pozwala ner
wom na całkowite odprężenie. 
Dopiero na wsi widzę, że 

tycie Iest piękne— . 
— Jednak drogie — wtrącam 

poDularne powiedzonko. . 
Kreuger uśmiecha się. 
— Nie dla mnie. Wydaję na sie 

ble tak bardzo mało... Poza samo 
chodami nie mam żadnej pasji 

Rew zie i aresztowania 
mUii konu-iiidH w Warszawie 

WARSZAWA, 153 
Proklamowany przez związki zawo

dowe strajk protestacyjny na dzień Ju
trzejszy, usiłują. Jak zwykle w takich 
wypadkach wykorzystać dla celów wy 
wrotowych komuniści warszawscy., 

Aby uniemożliwić akcie wywrotow
com, władze bezpieczeństwa wydały 
szereg surowych zarządzeń. 

Jul dziś od g. 8-e] wieczorem wy
dano zakaz wyszynku alkoholu, zabro
nione SA zebrania w lokalach ! na ulicy 
i pochody. 

Nocy ubiegłe] nrzad śledczy przepro 
aresztować za-

GIEłJDA WARSZAWSKA I oWig. Banku Gospod. Kraj. 94.00 (zŁ 
W a j i y I dewizy i 161.68): 7 proc. U Z. Banki Gospod. 

DoL Stan. Złewn. 8.90: Be e a 12450:'Kral. 83.25 (w proc.): 7 proc oNig.| wadził szereg rewizyj 
Gdańsk 17350: Holandia 339.65: LOB- Banku Gcspod. Kraj. 83.25 (w procJ:| pobiegawczych. 
dyn 32.50 — 32.45: N<?wr J0rk 8.917; 5 p r c . L. Z. Banka Rolnego 94.00 (zł. 
Njwjr Jork (Vabe!l 8.922: Paryż 35.12:.' 16IJ6«): 7 proc. L. Z. Banku Rolnego 
Praga 26.42: Szwajcaria 172.95. i 63.25 (w proc.): 8 proc. U Z. budowia-

Pnpłerr procentowe ne Banka Gosp. KraL 93D0 (w proc); 
• 7 proc pot- słabi'zacyjna 5Ł75 — ' 8 proc L. Z. m. Warszawy 6Ł2S — 

59.50 -^ iHXI (w proc): 4 nroc. pot.! 62.75: 8 proc l_ Z. m. CzeWoehowy 
54.00: 5 i pół proc obUg. VII pot. 
konw. m. Warszawy 1926 r. 7 en . 34JO 

Akcje 
B. Polski 85 50 — 86JOO: Węgieł 

15.10; R-jdzŁ 7.50. 

tycyjna serjowa 101JW _ 100.25: 
4 proc poŁ inwestycyjna 9575 — 
9550; 4 proc nantrw. poi. premiowa 
rlnhfawa 49.50: 8 proc !_ Z. Baaka 
Gospod. Kraj. 94A) (zł. I6I-0R>: 8 proc-

Ogółem władze śledcze zatrzymały 
około 200 osób z pośród komunistów 
warszawskich. 

Zatrzymanych umieszczono w aresz
cie przy ulicy Daniloa-czowskte]. 

Pomimo tych ostrożności, komuniści 
starają sie wsielkfemi siłami rozwinąć 
działalność agitacyjną. 

Wczoraj wieczorem na terenie Wol' 
wynikło poważniejsze zajście — doszło 
do wymiany strzałów pomiędzy poli

cją, a grupą agitatorów komunistycz
nych. 

W chwili, gdy robotnicy opuszczali 
po pracy fabryki Lilpopa 1 Gerlacha, 
przy zbiegu ulicy Dworskiej 1 Bema 
zebrała sie grupa 15 agitatorów. 

Wywrotowcy rozrzucili ulotki agita-
cylne o treści antypaństwowej i usiło
wał! zorganizować wlec 

Ukazanie sie oddziału policji zmusi
ło wywrotowców do ucieczki ulicą 
Dworską. 

Pogoń za agitatorami podjął przo
downik Dobrowolski, oraz posterunko
wi — Tokarski i Kuczyński. 

W tej chwili, z grupy ociekających 
komunistów posypały sie strzały re
wolwerowe do policjantów. 

Przodownik i posterunkowi odpowie 
dzieli strzałami, które zmusiły komu
nistów do dalszej ucieczki. 

Na szczęście od kul z pośród prze
chodniów nikt szwanku nie poniósł 

Komuniści, korzystając t domów 
przechodnich zdołali ujść przed pości
giem. 

nic wlec dziwnego,' że moje wy* 
datki 

karcza sie do minimom, 
— Czy wolno zadać niedy ikra 

tne pytanie? 
— Zależy— 
— Dla kogo pan właściwie tak 

pracuje? 
Kreuger znów się uśmiecha 
— Nie odpowiem panu &a to 

oytanle- Poza rodzicami, których 
bardzo kocham, nie mam nikojfo 
bliskiego. 

— A plany na przyszłość? 
— Dobry finansista. Jak dobry 

dyolnmata. 
nigdy sie z tem nie zdradza 

— mówi Kreuger, potrząsając mą 
dłonią. 

Tak mniej wiece! mówił czło
wiek. którego nazwisko bvło zna 
ne na całym świecie. Jeden z naj 
bogatszych ludzi 1 Jeden z naj
większych dziwaków. Pedant 1 
sentymentalista. Piszę „nmlel 
wiecei" trudno bowiem dzisiaj z 
notatek I z pamięci odtworzyć ab 
solutnie ściśle rozmowę z tyrn 
kreznsem. który jednak, mimo 
„pięknesro życia" 

nie dobiegł do mety. 
Ten, 

M Irard dolarów roczn e 
prtynosł tajna sprzedaż wódki 

WASZYNOTON 153. Izba re
prezentantów odrzuciła 227 glo
sami przeciw 187 wniosek opra
cowania ustawy, proponującej 
wycofanie kontroli alkoholu w 
Stanach Zjedu. 

Wedłusr ostatnich obliczeń. -* 
bootlesrerzy I kawiarnie, sprze
dające potajemnie alkohol, zara
biają roezrrie miljard dolarow. 

Din kowski pozostanie w w cz en u 
Hm 'ego zdrowia Iest zadtwaWacy 

PARYŻ, 15.3. — Ukazał się ko
munikat, stwierdzający m. in,, ie 
niedawno Dunikowski złożył za po 
średnictwem swejfo obrońcy proś
bę o prowizoryczne zwolnienie go 
z więzienia z powodu złego stanu 
zdrowia. , 

Zbadanie ctanu zdrowia powie

rzono dr. Paulowi. Po dokonaniu 
analizy plwociny skonstatowano, 
że zawarta w niej krew pochodzi 
nie z płuc lecz w diąseł. 

Pozatem stan zdrowia jego jest 
zadowalający. Sędzia Ordonneau 
odrzucił z tego powodu prośbę In
żyniera polskiego. (PAT). 

Na drucie te egraficznym 
zbllska nfiMK 

— Kongres Stanów Zjednoczonych od 
rzucił Z27 glosami przeciwko 187 pro
jekt ustawy, zezwalający na przekażą 
nie poszczególnym stanom sprawy de
cyzji co do prohibicji. 

— Muliimiljoner hinduski Baiaj Mar-
vari, który doniedawna sprawował tunk 
cje skarbnika narodowego kongresu 
hinduskiego, został po raz trzeci aresz 
towany w Bombaju. 

— W wyborach do Sejmu w Meklem 
burgji, hitlerowcy uzyskali ? manda
tów. niemiecko - narodowi — 11, so
cjaliści — 10. 

— W wyborach do rady krajowe] 
w okręgu Saary zwycięstwo odnieśli 
centrowcy, którzy zdobyli 14 manda

tów, komuniści zyskali 8, socjaliści 3, 
hitlerowcy 2. 

— Simonajtut utworzył nowy dyrek
toriat kłajpedzki, do którego weszli: To-
liszius. Reisgis, orał Kadgiehn. 

— W Ceucie (!Vfarokko hiszpańskie) 
sierżant zastrzelił dowódcę hiszpańskiej 
legji cudzoziemskie] pułk. Mateo, zabój 
ca popełnił pófnle] samobójstwo. 

— Pod Poznaniem nJeto wczoraj n-
krywającesto sie od dlułszegn czasu b. 
dyrektora kolejowe] kasy emerytalne] 
Edmunda Wasilewskiego, który zde-
fraudował orzed rokiem 150000 zł. 

— W Pelplinie Jmarł nagle ks. kano 
nlk dr. Zygmunt Rogala, zasłużony 
działacz polski. 
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Na wycieczkę yachtem Młodość... po 80-tym roku życia 
Czy Hindenburg jest za stary? 

Wszystkie tajemnicze szcze
py afrykańskie łącznie z busz-
menami. zostały już zbadane- i 
po wielekroć opisane przez n-
czonych podróżników. 

Jeden tylko był szczep tajem
niczy. do którego nie dotarła sto
pa białego człowieka. 

Był to szczep pigmejów, za
mieszkujących Kongo. 

Tymczasem i do nich ostatnio 
dotarła ekspedycja naukowa i 
ogłosiła rezultaty, niezmiernie 
tMeresujące. 

Nawet zadziwiające! 
Bo żyją w serca Afryki, a 

E i r n o n d e Va>era 

Niemcy są od tygodnia tere
nem zaciekłej walki o prezyden
turę Hindenburga. 

Przeciwnicy tej kandydatury 
wysuwali miedzy rysiącznemi ar 
gumentami 1 ten, że Hindenburg 
jest za stary. 

Hindenburg kończy 3 paidzier 
nika 86 lat 

Czy jest istotnie za stary? 
Oto jego zwolennicy sypią, jak 

z rękawa przykładami starców, 
którzy po 80-ym roku życia roz
winęli dopiero ożywioną działal
ność. 

Prezydent republiki czecho
słowackiej. Masaryk, mimo ukoń 
czonych lat 83, codziennie jeździ 
konno. 

Królowa angielska Wiktoria, 
mając lat 84, nie wypuszczała 
steru rządów. 

Benjamin Franklin po 81-ym 
roku życia został członkiem kon
wentu i rozwijał tam ożywioną 
działalność. 

w iy* sumo pwkaa kuracjuszka z Starszy Kato. mając przeszło 
Palm - Beach ndaje się na wycieczkę. | lat 80, zaczaj Sie uczyć po grec-

yachtem. ' kn. 
. J . ; _ l 

Karły w Kongo 
25 tysięcy Ptgmejów w sercu Ahyhi 

nie są murzynami. Są dorosłymi, 
normalnie rozwiniętymi hidź-
mi, a 
wzrost mężczyzn wynosi naj
wyżej 140 cm., najwyższe zaś, 
kobiety tego roku mierzą 133 cm. 

Jest ich tam 20 do 25 ty.ńęcy! 
Starzy pigmeje mają długie, si
we brody, jak krasnoludki z ba
śni dziecięcych. 

Pigmeje są lodem wędrownym 
jak cyganie. 

Głownem ich pożywieniem są 
pieczone i gotowane na najroz
maitszy sposób przyrządzanie 
termity. 

Nad mrowiskami tych olbrzy
mich mrówek urządzają oni coś 
w rodzaju pułapek, uniemożli
wiając termrtom ucieczkę. 

Pigmeje, wędrując obozami z 
miejsca na miejsce, wynajmują 
się u murzynów do najrozmait
szych posług. 

Nierzadko zdarzają się 
małżeństwa mieszane między 

karłami a murzynami, 
to znaczy, że karlice poślubiają 
murzynów — nigdy odwrotnie: 
żadna murzynka nie poślubi pig
meja. 

Rankiem obóz pigmejów pu
stoszeje. gdyż kobiety z dziećmi 
wyruszają do lasu po żywność i 
drzewo, a mężczyźni na polo
wanie. na którem używają wy
łącznie łuków. Zwyczajem Pi
gmejów jest polowanie z nagan
ką, oraz zastawianie sieci na 
zwierzynę. 

Władzę szczepu dzierży zaw
sze dwu najstarszych rodu. z któ 
rych jeden musi być znachorem. 

Wierzenia karłów są ogrom
nie interesujące. 

Wierzą oni np. źe\ 
dusza wylatuje z ust zmarłego 

w postaci brzęczące] muchy. 
zwycieriwi w OMatncb wyborach ob- f-,_ł„ , Vr~%**. m m ~ ~ , . . i +., 
U\ *'z*i prezyde.-tfa Irlandii. Ki alk- K a r t y Z K o n « ° »° moC"? ' *V-
cm de Yaleri wygłasza fwe pierwsze wowiy Szczep. Nie grozi mu w 

oficjała* Kz<a6wieiie. I najbliższym czasie wymarcie. 

Wolter, mając lat 84, napisał 
swą ostatnią tragedię „Julja", a 
dopiero potem stworzy! wiele ko 
medyj, satyr i wierszy. 

Goldoni, słynny wenecki autor, 
napisał po 86-tym roku życia ko 
medje dla odmiany po francusku. 

Carlyle, zmarły w 87-ym roku 
życia, ostatnie lata poświęcił na
miętnej watce o chrześcijan na 
Bałkanach. 

Papież Puis IX i Leon XIII 
zmcrH u szczytu swej działalno
ści. jeden w wieku 86, drugi 93 
lat 

Kompozytor Auber, mając lat 
88, był dyrektorem konserwato

rium paryskiego, 
Michał Anioł do 89-go roku ży 

cia osobiście kierowa! budową ko 
ścioła Sw. Piotra. 

Soloklesa, gdy miał lat 80, 
chcieli synowie wziąć pod kura
tele. ale dowiódł, że jest w pełni 
władz umysłowych, gdy mając 
81 lat napisał „Króla Edypa". 

Żona słynnego kompozytora 
Griega w wieku lat 92 przebyła 
jednym tchem przestrzeń Rzym 
— Oslo. Ody pytano ją, czy się 
nie zmęczyła, odpowiedziała ze 
zdziwieniem: „przecież cały czas 
siedziałam... Jakże mogę być zmę 
czona?" 

, O r e c ' o u> b e z o f p c z a e m n r e i s c n " . 
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Gdy przeszło 90-letnia wdowa 
po Bjdnstjerne Bjórnsonie przy
była przed paroma miesiącami z 
Paryża do Berlina, powiedziała 
do oczekującego ją na dworcu 
dziennikarza: „Dziś wieczorem 
chciałabym pójść do kabaretu", 

John Rockefeller, który ma lat 
93. grywa codziennie w golfa. 

Cesarzowa Eugenia, mając lat 
94, interesowała się żywo polity
ką. 

Ody arcybiskup Paryża de 
Belloy miał la; 96, Napoleon I po 
wiedział do niego: „Miejmy na
dzieję, że Bóg zachowa nam Emi 
nencje do 100 lat", a na to sta
rzec: „Sire, pocóż stawiać grani
ce Opatrzności?" 

Tycjan, mając lat 97, malował 
obraz „Bitwa pod Lepanto"; gdy, 
miał lat 99, zmarł na dżumę. 

A grecki poeta Teolrast, doży
wszy lat 100, skarżył się na okru 
cieństwo bogów, którzy żółwiom 
i jeleniom dają dłuższe życie, niż 
ludziom. 

Urygsnulny knstiumik spuriowy. 

7 D N i ! 

Zawód, w którym niema 

bezrobocia 

Kd Ikd u.:Uc>(«l l . i L. . . . . i.<) o i r - . , i f t j j / ! ( j i j l . c c b i j ILIU-
DegO lotnika. Treść brzm: lak nasiePu;e: ..dziecko w bezpiecznym mieiscu, 

dalsze wiadomo ści nadejdą". 

Istnieje zawód, w którym niema 
bezrobocia. Zawód ten, to wyrób 
organów. Jest on uprawiany tylko 
w Niemczech i we Włoszech i je
żeli gdziekolwiek na świecie ze
psują się organy, trzeba się zwró
cić z ich naprawa do majstrów nie
mieckich, albo włoskich. 

Ponieważ zaś w Niemczech na-
przyklad majstrów takich jest tyl
ko 18, nic dziwnego, że mają oni 
zawsze dość roboty. 

Dlaczego zatem do zawodu tego, 
przedstawiającego tak szerokie mo
żliwości, zgłasza się tak mało kan
dydatów? Oto dlatego, że aby być 
mistrzem budowy organów nie 
wystarczają dobre chęci, a nawet 
pilność. 

Trzeba pozatem mieć absolutny 
słuch, tj. zdolność, którą na miljon 
ludzi posiada zaledwie 30. Ten' 
słuch tylko umożliwia konstrukto
rowi odróżnić wszystkie odcienie 
tonów wielkiej Kości piszczałek or-/ 

I ganowych. 
Piszczałek tych jest niekiedy j 

kilka tysięcy rozmaitej długości,; 
łatwo więc zrozumieć, jak czułe 
musi być ucho. aby pochwyciło 
wszystkie najdrobniejsze miedzy 
niemi różnice. 

Budowanie organów jest wielką 
i skomplikowaną sztuka, która wy
maga wieloletnich studiów. Prze-
dewszystkiem trzeba ukończyć po
litechnikę i wyższa szkołę muzycz 
na. Potem należy odbyć przynaj
mniej dwuletnia praktykę u stola
rza i taką sama praktykę w warsz
tacie mechanicznym. 

Wówczas dopiero czeka kandy-
data trudny egzamin, przy 'któ
rym większość sremotnię sie ,.obl© 
wa"sReszta jednak, która przejdzie 
przez wszystkie scylle i 'Charybdy 
tego zawodu, ma przed sobą świat 
otwarty i zawsze zapewnioną bar
dzo intratna pracę> 

Z w o s e n n e j m o d v 

U o r s z a u s f e c mgawhi sądowe 

0 honor befsztyka 
Zajście w sympatycznej kaw ar ni 

Radro warszawskie 
WARSZAWA. (Dfic fal! Ml U m.). 
11.58: Sygnał czara. Hejnał z Krako-

1 

• 
• 

12 10: Ryty. 
LŁ35: Płyty. 
1445: Płyty. 
IMS: J a n KochanowskT. 

.Wystawy trzyzoke". 
1MO: Płyty. 1Ł55: Utaja-

angielskiego. 

15J0: 

iezyka 

17.10: .Zachowawczość w przyro
dzie". 17.35: Muzyka baletowa. 

19JS: Płyty. 
20: _AstyTomutyka". 30.15: Muzy

ka lekka. 
21.10: „Ozyas w letargi". 2125: U-

twory fortepianowe na 4 ręce. 2155: 
Recital skrzypcowy R- Tołenberga. 

I 23: Mozyfca taneczna. 
« • * 

Pan Michał Kopera, pracowicie 
zdążał ulica Wielka w kierunku do
mowych pieleszy. 

Ktoby obserwował zdaleka wę
żowy szlak jego kroków mógłby 
dojść do wniosku, że pan Michał 
żywi 

.abominacje" 
do niektórych sklepów i dlatego u-
stawicznie przechodzi z jednej stro 
ny ulicy na druga. To sie w obec
nych czasach zdarza bardzo czę
sto. 

Lecz panem Michałem miotała 
inna siła. która śmiało nazwać moż 
aa energja spirytusowa. 

Po niezliczonych ewolucjach stru 
dzony wędrowiec zatrzymał się 
wreszcie przed wystawa kawiarni 
— jadłodajni 

Poczuwszy nagle niesłychany 
głód wszedł do wnętrza i zażądał 
befsztyka po wiejska. 

Kiedy fertyczna kemerka. panna 
Wandzia Bojarska postawiła przed 
nirc gorące danie o. Kopera pochy
lił łię nad talerzem, poczem nagle 
cofnął głowę — j zawołał: 

— Te! Stóóój! Nie ligaj! Dobry, 
dobry konik poznaje pana! Heta! 
Heta! Wista! 

Tu p. Kopera począł cmokać jak 
na czwórkę koni I przy pomocy 
serwetki imitował 

strzela nie z bata. 
Dziwne misteria, wyczyniane 

nad befsztykiem zwróciły ogólną u-
wagę. a wreszcie sprowadziły kel
nerkę. która w te pędy pospieszy
ła zawiadomić gospodarza, że „gość 
zdaje sie poniekąd zwariował". 

Pan Bronisław Figurski. właści
ciel zakładu, podszedł z godnością 
do stolika dziwnego klienta i zapy
tał: 

— Panu Szanownemu, befszty-
czek zdaje sie nie smakuje. 

— Na bok! bo przejadę, nie wi
dzisz pan. że konne ćwiczenie od
stawiam! 

— Na czem. na mojem befszty
ku? 

— Właśnie™ po cebulce pozna
łem swojego ogiera, co go w prze-
szłem tygodniu sprzedałem na ko
tlety. bo miał zołzę. 

Goście jedzący befsztyki zamar
li w bezruchu. 

Jakiś wątły jegomość pobladł, za 
trzepotał rekami i wybiegł pęde-n 
na podwórze. 

Pan Figurski zaś patrzył chwilę 
bardzo zimno na swego klienta, po
czem schwycił gościa za kark, wci
snął mu głowę w talerz i zawołał: 

Przeproś, łobuzie byka.-
Po kilku takich, symbolicznych 

pocałunkach, kiedy twarz gościa 
dokładnie pokryta była cebulką, 
sosem i przysmażanemi kartofelka
mi mściwy gospodarz z niezwykłą 
siła wypchnął P. Michała na ulicę. 

Pan Kopera zakreślił łuk w po
wietrzu i wpadł wprost w objęcia 
przechodzącej tamtędy panny Hali-
r.y Z., urzędniczki 

Co było ootem leoiei nie mówić, 
dość, że sędzia grodzki nakazał za
mknąć p. Michała na tydzień w a-
reszcie. Wiech. 

Przędzalnie pracuj 
interny w ie 

Stary I systematyczny spadek zapa
sów przędzy bawełniane! w Lodzi skło
nił zarząd kartelu przedzalnrków do 
podwyższenia normy zatrudnienia prze 
dzalni z 32 na 40 godzin tygodniowo, j Oryginalny kapelusz wiosenny przypo-

Jest to natężenie pracy nienotowane minający modę z przed lat kllkudzie* 
oddawna Ve włókiennictwie. 1 sieciu. 

(o wróża gwiazdy n* dzień 16 marca? 
Zmienne przeżyć a 

Tysrac wanien 
w jednym gmachu 

W Londynie budują obecnie nowy 
hoiel „Cumberland Hotel", który bę
dzie Jedynym w swoim rodzaju hote
lem w Europie. 

Ten 9-ciopietrowy gmach, zawierają 
cy tysiąc pokojów, będzie miał tei ty
siąc łazienek. 

Na płaskim dachu znajdować sic bę
dzie ogród, a w nim restauracja I bois
ko sportowe 1 lotnisko. 

Sygnały świetlne, zainstalowane w 
tym gmachu, tworzą prawdziwą sieć. 

Omach będzie wykończony za rok: 
wiosną r. 1933. 

C Z Y T A J C I I 
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Ranek zapowiada 
się doić nieprzy
jemnie, przynosząc 
podrażnienie, zwię
kszoną pobudliwość, 
skłonność do gwał
townych czynów lab 
kłótni. Zwłaszcza w 

stosunkach z obcymi należy dziś rano 
zachować ostrożność, aby uniknąć kon
fliktów, powściągając wszelką tenden
cję do zbytniego pośpiechu w działaniu 
Bowiem nasze zachowanie się dzisiej
szego ranka może łatwo urazić innych. 
Nie jest to dobry czas do wyruszania 
w podróż i załatwiania przeprowadzek. 

Później, po godz. II-ej zaznaczy się 
zwiększona wrażliwość i pewna tenden 
cja do uspokoienia. co Jednak odczu
wać będą tylko osoby bardziej wrażli
we i subtelne, którym te godziny mo

gą przynieść lakieś natchnienia arty
styczne i szersze zainteresowania. 

Natomiast godz. 16-ta obiecuje lu
dziom nawet najbardziej przeciętnym 
lepszy nastrój, sympatyczne towarzy
stwo I może nam przynieść powodze
nie w miłości i sztuce. Osoby płci od
miennej wówczas poznane — będą mięć 
na nasze życie późniejsze wpływ do
datni. 

Wieczór nieźle się zapowiada, jed
nakże godziny póinielsze mogą nam 
dać powód do niezadowolenia, łub też 
przynieść lakieś niepowodzenia w zwiąż 
ku z podróżami, korespondencją lub 
młodzieżą. . 

Dziecko dzi śurodzone — czule, wra
żliwe, nastrojowe, przywiązane do do
mowego ogniska — okaże dużą sub
telność I zdolności artystyczne, zwłasz
cza w kierunku muzycznym. . : 

Ostatnie zd ecie synka lAndbertiha 

Niueimn!I 3 ' -x» / ą d -w. '»' «" ' ' • - nal . i f„>_,, .„„. ,„ A , 
którego dotycbczM bezskutecznie poszukuje cala Ameryka. 
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Z Miejskie} Rady Szkolnej 
Palące zagadnienie budowy nowych szkół 

Kolejne posiedzenie Miejskiej; kień 
Rady Szkolnej odbyte w dniu 
14 b. m. poświęcone było w 
pierwszym rzędzie niezwykle 
palącej sprawie budowy szkół 
powszechnych. 

Rada Szkolna od dłuższego 
czasn występowała do Magi
stratu, dwmagając się umie
szczenia szkół w odpowiednich 
lokalach, kładąc duży nacisk 
na dobór miejsca i najlepsze 
warunki zdrowotne. 

W dfuższej dyskusji wysunię
to m. in. następujące 

I Goławskiego, zadaniem której 
W dalszym toku obrad po- i będzie nawiązanie ścisłego i 

wołano komisję w składzie ław- bezpośredniego kontaktu po-
nika Motoszki, Bialika i kie- między Radą Szkolną i Op. 
równika sekcji kultura!, p. M. I Szkol. W tym celu ma być 

opracowany regulamin współ 
pracy. 

Następnie przyjęty 
preliminarz budżetowy 
1932/33. 

Pan Prezydent Rzeczypospolite! 
w Białymstoku 

został 
na rok 

Jak już podawaliśmy wczoraj 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej 
prof. Ignacy Mościcki przejeż
dżał w dn. 13 b. m. przez Bia
łystok w drodze do Białowieży 
na polowanie. 

Z życia Stowarzyszenia Mieszkańców Przedmieść 
W dniu 13 bm. w lokalu Szko

ły Powszechnej Nr. 11 przy ul. 
Mazowieckiej 35 odbyło się ze
branie informacyjno - sprawo-

zaśady zdawcze zorganizowane stara 
rozbudowy sieci szkolnej: miej-lojem Zarządu Stowarzyszenia 
sce na szkołę musi być dosto- • Mieszkańców Przedmieść w• Bia-
sowane do skupień mieszkań- ,łymsłoku. dla .dzielnicy Piaski, 
ców, gdyż w idealnych warun- bliższe, części Słobody, Bazao-
kach szkoła powinna być śród- tam. i przyległych ulic. Obec-
kiem do którego z różnych nych około 200 osób. 
dzielnic i ulic dążą dzieci, Po zagajeniu zebrania przez 
zdrowotne warunki i zabezpie-lp. Sawickiego—prezesa Zarzą-
czenie dzieci i szkół przed.du SL M. Prz. i złożenia spra-
zbytnim gwarem ulicznym, za- wozdania z dotychczasowej dzia-
pewnienie szkole placu i boiska. | łalności Zarządu i jego dalszym 

W związku z projektowane- programie pracy przez sekreta
mi inwestycjami Rada Szkolna rza Zarządu p. Grzegorczyka 
postanowiła uczynić starania o Stanisława, wszyscy obecni wy-
wybudowanie choć 2 szkól przy I razili chęć solidaryzowania w 
ul. Dąbrowskiego i Grunwaldz- poczynaniach zarządu i wyra-

i *7i1; podziękowanie obecnemu 
_ f , (zarządowi za podjętą akcję w 
Ł frOnttl PraCOWniCZCDO c e l" podniesieniu poziomu kul-
" r I łuralnego i gospodarczego za-
W Wasilkowie została urucho-lniedbanych przedmieść m. Bia-

miona wykończalnia Trzciański łegostoku. 
i Krukowski. Do roboty przy- Następnie obecni zgłaszali bo-
stąpiło 22 robotników. Mączki i niedomagania gospo-

Z życia strzelców 
Dnia 13 b. m. w świetlicy! weszli: Prezes Markowski Pa-

Związku Strzeleckiego w Cho- \ weł, zastępca prezesa Harasi
mowicz Jan, sekretarz Dąbrow
ski Kazimierz, zastępca An-

roszczy odbyło się doroczne 
walne zebranie miejscowego 
oddziału Zw. Strzeleckiego z 
udziałem komendanta powiato
wego Związku Strzeleckiego So
bieskiego Jana. Przewodniczył 
Hołub Jan. Obecnych 60 osób. 
Po sprawozdaniach' Zarządu, 
komendanta Oddziału i Komisji 
rewizyjnej, ustępującemu zarzą
dowi uchwalono jednogłośnie 
absolutorium. 

Poczem komendant powiato
wy Sobieski Jan wygłosił dłuż
sze przemówienie na temat za
dań i pracy Związku Strzelec
kiego w kierunku obrony Pań
stwa i wychowania dobrego oby
watela—żołnierza. Część swe
go przemówienia prelegent po
święcił ś.p. ks. Biskupowi Ban-
durskiemu, zasługi którego dla 
Niepodległości Ojczyzny uczcili 
obecni przez powstanie. 

Następnie odbyty się wybory 
nowego zarządu do którego 

druszkiewicz Mieczysław, skarb
nik Srzedziński Teofil, zastępca 
Ordziejewski Florjan, gospo
darz Piłasiewicz Franciszek, 

Komisja rewizyjna: Jakób 
Lichtensztejn, Nowak Józef i 
Piłasiewicz Zygmunt. Komen
dantem mianowany został Ani-
siewicz ,Paweł, referentem wy
chowania obywatelskiego Czaj 
kowski Marian. 

Iłowe magistrackie statuty 
PODATKOWE 

Magistrat na ostatniem pc 
siedzeniu uchwalił szereg sta 
tutów podatkowych na nowy 
rok budżetowy, które zostaną 
przedłożone Radzie Miejskiej. 

PREMJERA! 
Przebój wytwórni 

.METRO-GOLDWYN-MAYER" 
Mimo wielkich kosztów wobec 

okresu przedświątecznego 
C e n y z n i e j e c 

\ 
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Ulubiony amant 

RAMON 
HOUARRO 
i nowa rewelacja aktorstwa piękna 

HELENA CHANDER 
• o b o t w ó r 

GRETY GARBO 
W najnowszym filmie dźwiękowym 
na tle hulaszczego życia przedwo
jennego beztroskiego Wiednia trak

tujący zagadnienie 
.PŁATNEJ MIŁOŚCI" 

NAD RANEM... 
w/g. powieści .GRA O BRZASKU" 

ARTURA SBHRITZŁERA 
O K A D T O 7 Flip 

dźwiękowej p. Ł 

i Flap 
W I R N I K ' 

darcze swoich dzielnic, z któ-1 do porządku główne drogi wio-
rych najważniejszego: zły stanjdące do poszczególnych przed-
dróg, co jest bardzo niebez
pieczne w razie pożaru, gdyż 
obecne drogi nie pozwolą doje
chać straży pożarnej. 

Pożądanem jest żeby przy
najmniej były doprowadzone 

miesc. 
Sprawa budowy szkoły w ta-

kiem miejscu, aby było blisko 
dla młodzieży tych dzielnic. 

Sprawa wylewania nieczysto
ści przy ul. Świerkowej, . co 

n 

Nieuzasadniony strajk rzefcników 
został nareszcie zlikwidowany 

W dniu 14 bm. w Starostwie 
Grodzkiem pod przewodnictwem 
P. Starosty Mieszkowskiego od
była się konferencja porozu
miewawcza pomiędzy przedsta
wicielami Magistratu m. Białe
gostoku z jednej, a przedstawi

cielami Zrzeszonych cechów 
rzeźniczych z drugiej strony. 
Po uzgodnieniu warunków i po
stulatów strajk rzeźników zo
stał zlikwidowany i rzeźnicy 
przystąpili w tym samym dniu 
do normalnego uboju. 

Czy reumatyzm i podagra są uleczalne? 
Jak ogólnie wiadomem jest, 

reumatyzm, podagra i pokrew
ne cierpienia, mają za przyczy
nę nagromadzanie się 'kwasu 
moczowego w organizmie. Za
zwyczaj chorzy starają się przy 
pomocy różnych środków jak 
np. nacieranie, gorące kąpiele, 
okłady' itp. uwolnić się od tych 
cierpieć, ale przeważnie dozna
ją tylko chwilowej ulgi. Czę
stokroć następuje zesztywnienie 
kończyn, jak rąk i nóg, opuch-
lina kolan, tak, że chory po-
prostu nie może powstać z 
miejsca. W interesie-więc każ
dego chorego leży zastosowa

nie takiego' środka, który zu
pełnie usunąłby te cierpienia. 
W tym celu należy więc zasto
sować tabletki Toga!, które 
właśnie wstrzymują nagroma
dzanie się kwasu moczowego, 
skutecznie zwalczają te niedo
magania. Togal też uśmierza 
te straszliwe bóle, nie wywie
rając żadnego szkodliwego wpły
wu na serce, żołądek i inne 
organy. Spróbujcie i przekonaj
cie się sami, lecz żądajcie we 
własnym interesie tylko ory
ginalnych tabletek Togal. Do 
nabycia we wszystkich apte
kach. 

Obecnie dowiadujemy się, iż 
Pan Prezydent wczoraj około 
godz. 11-ej wieczorem powracał 
przez Białystok. Jak się dowia
dujemy łupem polowania padły 
m. in. rzadkie okazy rysia i 
12 dzików, w tem Pan Prezy
dent upolował 2 dziki, Pam 
Wojewoda Białostocki 2 dziki, 
Pan Min. Michałowski 5 dzików. 

bardzo szkodliwie odbija się na 
zdrowiu ok. mteszk. 

Sprawa rozszerzenia sieci ob
chodów policyjnych na przed
mieściach. 

Sprawa budowy nowego ryn
ku, który ma być przeniesiony 
na drugi koniec miasta, co by
łoby niewygodne dla tych miesz
kańców. 

Sprawa przeniesienia sana
torium przeciwgruźliczego „Mar 
pa" ze Zwierzyńca w inne miej 
sce ze względów zdrowotnych. 

Ze spraw tyczących ogółu 
przedmieścian poruszano spra
wy: opłat od uboju wieprzów 
dla własnego użytku, zniesienia 
opłat targowych, obniżki za prąd 
i liczniki, wygórowanego wy
mierzania kar przez starostwo 
za niepalenie się latarek, spra
wa przyszłych wyborów do Ra
dy Miejskiej i t. p. 

Na delegatów wybrano p.p. 
Jakimowicza z Szosy Południo
wej, Rutkowskiego z ul. Bema, 
Dulasa z Nowego Miasta. 

Zebranie zakończono o godz. 
8 wieczorem. 

Z OSTATNIEJ CHWILI. 
W Grodnie wszyscy pracow

nicy użyteczności publicznej 
stawili się w dniu dzisiejszym 
do pracy normalnie. Proklamowa
ny strajk przez sfery wpływów 
P.P.S. zawiódł na całej linji. 

„Głuszec" 
Nowe T-wo Łowieckie 
Jak się dowiadujemy w Bia

łymstoku zawiązane zostało 
T-wo prawidłowego łowiectwa 
p. n. „Głuszec" z siedzibą przy 
ul. Sienkiewicza 29. 

Towarzystwo ma na celu po
prawę zwierzostanu i walki z 
kłusownictwem, oraz prowa
dzenie racjonalnego polowania. 

Dzieci dla dzieci 
Dzieci prywatnej szkoły po

wszechnej B. Woźnickiej zło
żyły w Administracji „Dzien
nika Białostockiego" dla dzieci 
bezrobotnych całkowity dochód 
uzyskany z przedstawienia szkol
nego w sumie 110 zł. 

Z życia organizacyjnego młodzieży 
Utworzenie Sąsiedzkiego Zw. Kół Młodzieży Wiejsk. 

Dolistowie . w 
W dniu 13 bm. w Dolistowie 

z inicjatywy Koła Młodzieży 
Wiejskiej odbył się zjazd dele-

Koncert-popis uczniów Szkoły (luzycznej im. Fr. Chopina 
Popis uczniów Szkoły Muz. 

im. Fr. Chopina zorganizowany 
staraniem Woj. Komitetu do 
Spraw Bezrobocia, w dniu 13 bm. 
w sali Szkoły Muz. był bardzo 
zajmujący. 

Zagaił p. M. Goławski. kier. 
Sekcji Kultur. Ośw., który w 
słowach pełnych uznania skreś
lił rozwój szkoły, działalność i 

rezultaty 6-cio letniej egzysten
cji, oraz celową pracę kierow
niczki szkoły prof. L. Micha
łowskiej-Wolańskiej i całego ze
społu pedagogicznego. 

Następnie rozpoczęły się au
dycje, wykonane przez młodo-
ciacych adeptów sztuki, którzy 
wykazali dużo zrozumienia i 
wyczucia. Korowód tych mniej-

rx 

W drodze na gwieździsty szlak filmu 
Przygody rozmarzonej pensjonarki, 

która uciekła z domu 
Po długiem dochodzeniu po

licja zdołała rozwiać nimb ta
jemnicy otaczający postać mło
dej dziewczyny, ujętej przed 
dwoma tygodniami podczas 
obławy w pokojach umeblowa
nych przy ul. Mostowej w Wil
nie. 

Przez dwa tygodnie młoda 
dziewczyna przeszła p r z e z 
areszt centralny do osobnej ce
li na Łukiszkach, lecz milczała 
uparcie, ani słowem nie zdra
dzając, kim jest właściwie, bo 
nazwisko Wandy Gniłorybowej, 
podane przez nią w dniu are
sztowania, okazało się fikcją. 

Onegdaj dopiero ustalono, 
że jest to 18-letnia uczennica 
fdnej ze szkół w Białymstoku, 

Hanka S. Gdy doniesiono jej 
o tem dziewczę rozpłakało się 
i wyznało prawdę. 

PRYUflTHfl LECZIHCfl -
POŁOŻNICZA 

B. JUSZYŃSKIEJ 
ulica Sienkiewicza 5, tel. 3-72 

pod kier. D-ra K. Glnsburga 
Przyjmuje pacjentki przez cala. dobę 

Ceny dostępna. 

Była ona wielką miłośniczką 
kina i tam nabrała nieprzezwy
ciężonej chęci zakosztowania 
życia pełnego przygód i awan
tur miłosnych. Rodzice starali 
się wyperswadować córce te 
zachcianki, lecz nic to nie po
mogło. 

Pewnego dnia romantyczna 
Hanka zapakowała trochę gar
deroby i z przygodnym mło
dzianem wyjechała do Wilna. 

O tem, co w Wilnie przeży
ła, nie chce mówić, ale łzy, ja-
kiemi obficie zrosiła swe wy
znanie, pozwalają twierdzić, ze 
zawiodła się w marzeniach. 

Nazwisko ukrywała Hanka 
dlatego, że nie chciała już wra
cać do rodziców, których pod
stępnie opuściła, 

Dziś awanturnicza panienka 
odjedzie do Białegostoku. 

Dr. A. Adamowicz 
Owssf, sttm, ttwrtzii, tklm (jiiin) 

Przyjmn|c w gabinecie 
D r . A . C U R W I C Z A 
MMTSTOC H.i.ift. WiMi i io 17. 

tali II Mlii Uaiaa) Teł. t-m. 
W fa* . U <U l-«i • mi t-wi *• »-«i wbes. 

Usziscy do szeregów LOPP 
Lotnictwa I gazf trujące— 
to najstraszniejsza bron 

przyszłej wojny. 

„MODERN" 
Z przyczyn od Dyrekcji nie

zależnych, polski film 

SZYB 
L. 23 

nie będzie dziś wyświetlany. 

Dziś o godz. 64S1 830,103. 
wyświetlany będzie film 

? 
po cenie ••7 £ 

od 4D I n 

szych i większych pianistek, 
skrzypków i śpiewaczek wy
warł na obecnych miłe wraże
nie. Inteligentna interpretacja i 
miękkie uderzenie cechują grę 
G. Grynberga. 'Wysoką muzy
kalność i sprawność techniczną 
wykazały Z. Gutkiewiczówna i 
i G. Wolmanówna. Jako repre
zentantki klasy śpiewu prof. Z. 
Krzyżanowskiej wyróżniły się 
panie Hankiewiczowa i Win
nicka. 

Pewną atrakcją wieczoru sta
nowi! koncert Beethovena C-mol 
na 2 fortepiany. O poważnej i 
solidnej pracy p. Kotowicza 
świadczy występ dwuch skrzyp
ków, którzy odegrali część kon
certu Rodego i Kreutzera. Za
dowolona publiczność wyraziła 
swe uznanie w postaci szcze
rych oklasków. 

Pani Z. Michałowska-Wolań-
ska, zdaje się, była także bar
dzo zadowolona. Amator sztuki 
rodzimej znalazł w programie 
tylko jeden utwór kompozytora 
polskiego. Należałoby młodzież 
także zapoznać z pięknemi kwia
tami polskiej literatury muzycz
nej. Reasumując wszystko moż
na zauważyć w i e l k i postęp 
tej placówki muzycznej. 

W. M. 

Kradzież 
P. Abram Alkon (ul. Mali

nowskiego Nr. 13) zameldował 
w komisariacie, że złodziej za 
pomocą włamania skradł mu 
naczynia kuchenne i garderobę 
wartości przeszło 200 zł. 

Dyżury nocne aptek 
Dziś pełnią dyżury apteki: 

O. Gessnera, Lipowa 18 i B-ci 
Kuryckicb, Sienkiewicza 34. 
Nocne pogotowie lekarskie 

tel. 5-03 „Linas Hacedek". 
x 

LECZNICA 
LCKARZY-SPECJALISTOW 

Białystok. Mazowiecka 9 (Sienny 
Rynek) tcL U38. 

P o r a d a 3 x l . 
Wszystkie specjalności: Choroby we
wnętrzne, nerwowe, dzieci porady dla 
matek karmiących, aknazerfa. kobiece 
i porady dla ciężarnych, chfarargiczne, 
akóm* i weneryczne, ocza. noaa. gardła 
i oaza. O m gabinet dentyllyc/ny, 
Rentgen, analizy, leczenie światłem 
i elektrycznością po cenach lecznicow. 

Dolazd aatobaacm O. 

gatów Kół z terenu gminy. Na 
zjazd przybyło 2? delegatów i 
40 gości. Celem zjazdu było 
zorganizowanie' podnkręgu Są
siedzkiego Związku. Kół, zada
niem którego będzie nawiąza
nie ściślejszych nici współpracy 
i przyjaźni pomiędzy poszcze-
gólnemi Kołami. 

W wyniku obrad zjazdu po
stanowiono podokręg zorgani
zować, powołując na prezesa 
Piotra Radziwona, na sekreta
rza Antoniego Grzegorczyka, na 
skarbnika Karpińskiego. 

Jednocześnie na zebraniu o-
mówiono program obchodu Imie
nin Marszałka Piłsudskiego w 
poszczególnych Kołach. 

Nowopowstały chór 
Koła Śpiewaczego 

M. U. P. 
na akademii w Palące 
Jak nas informują, chór Koła 

Śpiewaczego Miejskiego Uni
wersytetu Powszechnego jest 
tak dalece zaawansowany, że 
wystąpi publicznie w dniu 19 
b.!m. podczas uroczystej aka
demii w teatrze „Palące". 

Klęska pożarów 
— We wsi Szorce gm. Trzcian

ne w zabudowaniach Franciszka 
Grochowskiego powstał pożar. 
Spłonął dom mieszkalny i całe 
urządzenie domowe. Przyczyną 
pożaru było wadliwe urządze
nie przewodów kominowych. 
Straty wynoszą 1750 zł. 

— W Jasienówce w zabudo
waniach Lejby Kamióskiego wy
buchł pbżar. Spalił się dom 
mieszkalny, nieczynna garbar
nia i chlew z inwentarzem ży
wym i martwym. Straty wyno
szą 10 tys. zł. W akcji ratun
kowej wzięła udział straż ognio
wa z Jasienówki i ludność. 

T e a t r „ P a l ą c e ' 
Tutr Objazdo** Samorz. Uo|. l i i łoit tckl i io 

pod dyrekcją Józefa Krokowskiego 
i Kazimierza Opalińskiego 

W czwartek 17.go marca b. r. 
o godz. 8 min. 30 wiecz. 

SZCZĘŚCIE 
OD JUTRA 

Komedia w 3 akt. Kiedrzynskiego. 
Bilety do nabycia w kaaie tei 

Dr. L. KryAsRi 
CltrSSf f llirrUam.llrfW I MMI łMi l l 

Pnyhaała od godz. 9—2 I o<! 5»/|—i. 
IUrtltlt, li, Ul IM H. TUllH 1-17. 
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